
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 

La Rettrice 

Anno 2022 

VISTO il D.R. n. 682 del 15 giugno 2022, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 

4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 47 del 14 giugno 2022, con il quale sono indette 

le procedure selettive per la copertura di trentasei posti di Ricercatore a tempo determinato 

di tipologia a) di cui una per il settore concorsuale 03/A2 (Modelli e Metodologie per le 

Scienze Chimiche), settore scientifico disciplinare CHIM/02 (Chimica Fisica) del 

Dipartimento Chimica “Ugo Schiff”; 

VISTO il D.R. n. 1405 del 17 novembre 2022 di nomina della commissione giudicatrice della 

procedura sopracitata; 

VISTE le delibere del Consiglio del Dipartimento interessato di proposta dei nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice della selezione di cui al citato D.R. 682/2022 

adottate in data 15 settembre 2022 e 7 ottobre 2022; 

DATO ATTO che nella richiamata seduta del Consiglio del Dipartimento del 7 ottobre 2022 si 

procedeva alla sostituzione della prof.ssa Ester CHIESSI dell’Università degli Studi di Roma 

“Tor Vergata”, per sopravvenuta rinuncia, con il prof. Luigi GENTILE dell’Università degli 

Studi di Bari; 

CONSIDERATO che, per mero errore procedurale, con decreto rettorale n. 1405 del 17 

novembre 2022, è stata nominata la prof.ssa Ester CHIESSI, di cui era stata proposta la 

sostituzione, quale membro della commissione per la selezione del suddetto posto di 

Ricercatore a tempo determinato di tipologia a) per il settore concorsuale 03/A2 (Modelli e 

Metodologie per le Scienze Chimiche), settore scientifico disciplinare CHIM/02 (Chimica 

Fisica); 

 CONSIDERATO di dover rimediare all’errore procedurale con la rettifica della nomina della 

suddetta commissione; 

DECRETA 

la rettifica del D.R. n. 1405 del 17 novembre 2022 di nomina della commissione giudicatrice 

per la procedura selettiva citata in premessa bandita con D.R. n. 682 del 15 giugno 2022:  

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 

Settore concorsuale 03/A2 Modelli e Metodologie per le Scienze Chimiche 

Settore scientifico disciplinare CHIM/02 Chimica Fisica 

Prof. Emiliano FRATINI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD CHIM/02) 

Prof. Luigi GENTILE, Associato, Università degli Studi di Bari (SSD CHIM/02) 

Prof.ssa Chiara MILANESE, Associato, Università degli Studi di Pavia (SSD CHIM/02) 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al 
Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

bb/Firenze, 

 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



		2022-11-24T12:12:00+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




